－1－

2023年９月 15日

各 位

会社名 株式会社アシックス

代表者名 代表取締役社長ＣＥＯ兼ＣＯＯ 廣田 康人

（コード番号：7936 東証プライム）

問合せ先 執行役員人事総務統括部長   貞閑 明彦

TEL. 078－303－6888

代表取締役、取締役及び執行役員の異動に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、代表取締役、取締役及び執行役員の異動について内定いたし

ましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１. 取締役及び執行役員の異動（2024 年１月１日付）

氏名 新 現

尾山 基 取締役相談役 取締役会長

廣田 康人 代表取締役会長ＣＥＯ 代表取締役社長ＣＥＯ兼ＣＯＯ

富永 満之 社長ＣＯＯ 常務執行役員ＣＤＯ・ＣＩＯ

２. 代表取締役及び取締役の異動（2024 年３月 22 日付）

（１） 異動の理由

経営体制の変更のため。

（２） 異動の内容

氏名 新 現

尾山 基 相談役 取締役会長

廣田 康人 代表取締役会長ＣＥＯ 代表取締役社長ＣＥＯ兼ＣＯＯ

富永 満之 代表取締役社長ＣＯＯ 常務執行役員ＣＤＯ・ＣＩＯ

※2024年３月 22日開催予定の第 70回定時株主総会及び同総会終了後の取締役会において正式に

決定される予定です。

３. 新代表取締役の略歴

氏 名 富永 満之 (とみなが みつゆき)

出 身 地 兵庫県

学 歴 1987 年 カリフォルニア・ポリテクニック州立大学卒業

     1995 年 パデュー大学 MBA 取得

生年月日 1962 年３月５日

略 歴 1987 年 アンダーセン・コンサルティング ニューヨークオフィス

1996 年 日本 IBM

2007 年 IBM 米国本社 コーポレートストラテジー Director

－2－

2009 年 日本 IBM Vice President、執行役員

2013 年 SAP ジャパン

Vice President, Head of Services、常務執行役員

2016 年 ワークスアプリケーションズ アメリカ

 President、代表取締役社長

2018 年 株式会社アシックス 入社

 執行役員 IT 統括部長

2020 年 常務執行役員 IT 統括部長 兼 デジタル担当（ＣＤＯ）

 管掌：IT 統括部

2021 年 常務執行役員デジタル統括部長 兼 ＣＤＯ・ＣＩＯ

管掌：デジタル統括部

2023 年 常務執行役員 ＣＤＯ・ＣＩＯ

管掌：デジタル統括部  現在に至る

所有株式数 33,111 株

以上